f)​ 1 vaga para a área de Patologia Animal; 

4.1.1. Caso, no decorrer do processo, surja possibilidade de oferta de nova(s) vaga(s) essa(s) será(ão) 
inserida(s) no edital, mediante retificação do documento original. 

4.2. O valor bruto da bolsa de estudo concedida ao estudante será de R$ 1.470,00 (mil quatrocentos e 
setenta reais) mensais, pagos ao longo dos 24 (vinte e quatro) meses de duração do programa, conforme a 
Resolução do CFMV número 1076, de 11 de dezembro de 2014. 

4.3. O programa tem a duração de 2 (dois) anos, com carga horária mínima prevista de 5.760 horas,